yang mengantarkannya ke Fakultas Ushuluddin, Universitas Al-Azhar

(Mesir). Setelah lulus di tahun 1952 , Ia memperoleh pendidikan khusus di

tahun1954. Selama di Mesir, ia banyak menghadiri majelis-majelis para

ulama dekat dengan gerakan Ikhwanul Muslimin.

Abdullah Nashih Ulwan meninggal dunia pada hai sabtu, 5

Muharram 1408 H, atau 29 Agustus 1987 M di rrumah sakit Universitas

Malik Abdul Aziz Jeddah, dalam usia 59 tahun. Jenazahnya dibawa ke

Masjidil Haram untuk dishalatkan disna, dan dimakamkan di kota suci itu.

Banyak ulama dari berbagai belahan dunia ikut menyalatnya.

b. Kepribadian Nashih Ulwan